ἀπτε-

odia contra vos concipient pauperes, si vivere  
in deliciis soli velitis. Quae enim se vota con-  
tra vos facturos minantur, abominanda sunt;  
et absit, ut in necessitatem eorum vororum  
deveniant. Nam neque farcimen gustabitis,  
neque placentam, nisi si quid forte canis reli-  
querit: lenticula vobis saperdae tabem habe-  
bit: aper et cervus dum affantur, fugam de  
culina meditabuntur in saltum: et gallinae,

G 2

ili-

16. ψύττα (sic) κατατείνασαι] Ψῦττα ha-  
bet Aldina posterior, quasi de anatibus  
sermo esset. Verum supra in ipsa pau-  
perum epistola, ὅρνιθων modo fit mentio  
παχειῶν, id est gallinarum pinguium, quan-  
do nihil est, quod a nobilissima nos signifi-  
catione depellat. Nimirum ψύττα le-  
gendum, atque interpretandum ex He-  
sycbio, qui ψύττα, inquit, ἐπὶ τοῦ τα-  
χέως

ἄπτεροι καὶ αὗται, παρ' αὐτὰς τὰς πένητας  
ἐκπετήσονται. τὸ δὲ μέγιστον, οἱ ὀραιότατοι  
τῶν οίνοχέων Φαλακροὶ ἐν ἀναρεῖ τῷ χρόνῳ  
ὑμῖν γενήσονται, ἐπὶ κατεαγότι καὶ ταῦτα τῷ  
ἀμφορεῖ πρὸς τάδε βελεύεσθε, ἂν καὶ τῇ ἑορ-  
τῇ πρέποντα γένοιτο ἄν, καὶ ὑμῖν ἀσφαλέσα-  
ται, καὶ ἐπικυψίζετε ποδιὴν πενίαν αὐτοῖς, ἀπ'  
ὅλγα τελέσματος Φίλας ἢ μεμπτὰς ἔξοντες.

Oī

ilicet! contentis *alis* etiam implumes ad ipsos  
pauperes avolabunt: quod vero maximum,  
pincernarum formosissimi, calvi vobis uno mo-  
mento fient, idque fracta insuper amphora.  
Ad haec quae tum dies festos deceant, tum  
vobis sint tutissima, statuite, et multam illis  
paupertatem levate, quos parva pensione *inter-  
posita* amicos habebitis minime contemnendos.

Divi-

χέως ἀποδραμεῖν λέγεται. Est igitur ὡνο-  
ματοποιημένον, illi σίττα apud *Theocri-  
tum* simile: quod ad ludicras hasce minas,  
et actionem quandam, vitainque illis con-  
ciliandam oppido convenit: licet in seria  
oratione damnaatum idein *ψύττα* κατατεί-  
νας putem *ΛεξιΦ.* c. 3. *Gefner.* Vel *ψύττα*  
cum *Florentina*, vel *ψύτταν* cum *Solano*  
scribendum. *Reitz.*

## Οἱ πλούσιοι τῷ Κρόνῳ χαίρεται.

Πρὸς γάρ σε οἵς μόνον ὑπὸ τῶν πενήτων ταῦτα γεγράφθαι, ὡς Κρόνε, όχι δὲ καὶ ὁ Ζεὺς ἥδη ἐκεκώφωται πρὸς αὐτῶν ἀναβοώντων καὶ αὐτὰ δὴ ταῦτα, τὸν ἀναδασμὸν ἀξιέντων γενέσθαι, καὶ αἰτιωμένων τὴν τε εἰμαρμένην ὡς ἄνισον τὴν νομῆν πεποιημένην, καὶ ἥμᾶς ὅτι μηδενὸς αὐτοῖς μεταδιδόναι αξιέμεν; ἀλλ' οἶδεν ἔκεινος ἂτε Ζεὺς ὃν, παρ' οἷς τισιν ἡ αἰτία, καὶ διὰ τέτο παραιάμεν αὐτῶν τὰ πολλά· σοὶ δὲ ὅμως ἀπολογησόμεθα, ἐπείπερ ἀρχεῖς γε τοῦ ἥμῶν. ἡμεῖς γάρ ἀπαντα πρὸ ὁφθαλμῶν λαβόν-

Divites Saturno salutem.

Nimirum ad te solum scripta esse a pauperibus ista, Saturne, existimas? Nonne etiam Jupiter diu est cum ab ipsis obtunditur clamantibus, et divisionem fieri postulantibus, et fatum accusantibus, quod inaequalem illam divisionem fecerit, et nos, qui nihil impertiri illis dignemur? Verum novit ille, ut qui sit Jupiter, penes utros culpa sit, et ob id ipsum preces illorum surda fere aure transmittit. Interim tamen caussam apud te, qui nunc certe nobis imperes, dicemus. Nos enim, quibus, quae

λαβόντες, ἀ γέγραφας, ὡς καλὸν ἐπικρεῖν ἀπὸ πολλῶν τοῖς δεομένοις, οὐδὲ ὡς ἥδιον συνεῖναι, καὶ συνευωχεῖσθαι τοῖς πένησιν, ἀεὶ διετελέσμεν ἔτω ποιῶντες, ἴσοδιαιτητὰς καθεστῶτες, ὡς ἂν μηδὲ τὸν συνδιαιτητὴν αὐτῷν αἰτιάσασθαι τι.

Οἱ δὲ ὀλίγων ἐν αρχῇ δεῖσθαι Φάσκουτες, ἐπειδηπερ ἀπαξ αὐτοῖς ἀνεπετάσαμεν τὰς Θύρας, ἐκ ἀνίεσαν ἄλλα ἐπ' ἄλλοις αἰτεῦντες. εἰ δὲ μὴ πάντα εὑθὺς, μηδὲ πρὸς ἕπος λαμβάνοιεν, ὁρχη, καὶ μίσος, καὶ πρόχειροι αἱ βλασφημίαι· κανὸν εἰ τι ἐπιψεύδοιντο ἡμῖν, ἀλλ' οἱ γε ἀκόντες ἐπίζευσον ἀν, ὡς ἀκριβῶς εἰδόσιν ἐκ τῆς συγ-

scripsisti, ante oculos versarentur omnia, tanquam pulchrum esset auxilium ferre de sua copia indigentibus; et suavius, versari cum pauperibus atque epulari, semper faciebamus ita, aequo ipso victu utentes, adeo ut neque convictor eorum, quod accusaret, haberet.

37. At isti, qui paucis initio opus se habere dixerant, cum semel fores iis aperuissemus, alia super alia petere non desierunt. Si vero non omnia statim neque in ipso verbo acciperent; ira, et odium, et malædicta in promissa. Ac si quid mendacio nobis affingerent, credebat tamen, qui audirent, velut accurate ipso ex convictu scientibus. Itaque alterum de du-

συγγεγονέναι. ὥς δυσὶν θάταροι, η̄ μὴ διδόνται  
ἐχθρὸν εἶναι πάντως ἔδει, η̄ πάντα προϊεμέ-  
νας, 17) αὐτίκα μάλα πένεσθαι, καὶ τῶν αἰτάν-  
των καὶ αὐτὸν εἶναι.

Καὶ τὰ μὲν ἄλλα μέτρια ἐν δὲ τοῖς δείπνοις  
αὐτοῖς, ἀμελήσαντες τῷ ἐμπίπλασθαι, καὶ γα-  
ρίζεσθαι, καὶ αὐτοὶ ἐπειδὰν πλείω τῷ ἴκανῷ  
πίωσιν, η̄ παιδὸς ὥραις, μεταξὺ ἀναδόντες τὸ  
ἴκιπωμα, ἔνυξαν τὴν χεῖρα, η̄ παλλακῆ, η̄ γα-  
μετῆ γυναικὶ ἐπεχείρησαν· εἴτα κατεμέσαντες  
τῷ συμποσίῳ, ἐς τὴν ὑγεραίαν λοιδορεύνται ήμιν

κατελ-

duobus, aut, si nihil dares, inimicum omnino  
esse oportebat; aut, si omnia illis diripienda  
permitteres, ipsum fieri statim pauperem, et  
unum eorum, qui ab aliis peterent.

38. Ac reliqua tolerabilia: in ipsis vero  
coenis non satis habentes impleri, et ingurgi-  
tare se; etiam ipso, ubi plus, quam satis esset,  
bibissent, vel formosi pueri, dum poculum  
praebet, manum stringebant, vel pellicem aut  
conjugem adeo tentare audebant. Deinde ubi  
vomitū applevere triclinium, postridie male-  
dictis nos perstringunt; quam sitierint, quam  
G. 4 famis

17. προϊεμένους] προϊέμενον emendat Jenf.

κατελθόντες, 18) ὡς ἐδίψησαν, καὶ ὡς λιμῷ  
συνῆσαν διηγέμενοι. καὶ εἴ τοι ταῦτα καταψεύ-  
δεσθαι αὐτῶν δοκέμεν, τὸν ὑμέτερον παράστα-  
τον ἀναμνήσθητι, τὸν Ἰξίονα· θὲς ἀξιωθεὶς κο-  
νῆς τραπέζης, ἀξιώματα ἵσον ἔχων ὑμῖν, τῇ "Ηρα  
μεθυσθεῖς ἐπεχείκει ὁ γενναῖος.

Ταῦτά εἶτι καὶ τὰ τοιαῦτα, ὦ Φ' ὃν ἡμεῖς  
ἐβαλευσάμεθα πρὸς τὸ λοιπὸν, ἀσφαλείας  
τῆς ἡμετέρας ἔνεκεν, μηδέτι ἐπιβατού ποιεῖν,  
αὐτοῖς τὴν οἰκίαν. εἰ δὲ ἐπὶ σὲ συνθοῖντο, με-  
τρίων δεησεσθαι, ὥσπερ νῦν Φασι, μηδὲν δὲ  
ὑβρι-

famis convictores fuerint, enarrant. Et si haec  
mentiri contra eos videamus, vestri illius para-  
fisi recordare, Ixionis, qui communi dignatus  
mensa, dignationem aequalem vobis habens,  
ebrius cum esset, Junonis pudorem tentavit vir  
fortis.

39. Haec sunt et talia, quibus inducti de-  
crevimus in posterum nostrae securitatis caussa,  
non amplius accessum illis in nostras domus  
praebere. Si vero te arbitro ac vindice spon-  
deant, moderata se, ut nunc ajunt, petituros,  
neque

18. κατελθόντες] Rarior vocis usus, non-  
dum puto satis observatus Lexicis. Ponit-  
tur hic quidem, puto etiam alias, ut κα-  
θινεῖσθαι, ut κατατρέχσιν, ut Latinum  
invebi etc. Gesner.

ὑβρισικὸν ἐν τοῖς συμποσίοις ἔργα χάσεσθαι, κοι-  
νωνίαντων ἡμῖν καὶ συνδειπνάντων τύχη τῇ  
ἀγαθῇ. καὶ τῶν ἴματίων, ὡς σὺ κελεύεις, πέμ-  
ψομεν, καὶ τῷ χρυσίᾳ ὅπόπου οἶον τε, καὶ  
προσδαπανήσομεν, καὶ ὅλως ἀδὲν ἐλλείψο-  
μεν· καὶ αὐτοὶ δὲ ἀφέμενοι τῷ κατὰ τέχνην  
διμιλεῖν ἡμῖν, Φίλοι αὖτις κολάκιων καὶ παρασί-  
των ἔζωσαν, ὡς ἡμᾶς γε ἀδὲν ἀντιτίασαιο,  
κακείνων τὰ δέοντα ποιεῖν εὐθελόντων.

neque contumeliosum quidquam admissuros in  
conviviis, in communionem veniunto, quod  
bene vertat, nobiscum epulantur. Etiam de  
vestibus, ut imperas, mittemus, ac de auro  
etiam, quantum aequum fuerit, insuper im-  
pendemus. Atque in universum nulla in parte  
deficiemus. Verum ipsi quoque ex arte nobis-  
cum agere desinunto, pro adulatoribus et pa-  
rasitis amici sunt. Nos quidem, si et isti face-  
re officium voluerint, nulla in re accusabis.,

---

Συμπόσιον, ἢ Λαπίθαι.

Φίλων καὶ Λυκῖνος.

ΦΙΛ.

Ποικίλην, ω Λυκῖνε, διατριβήν Φασι γεγενῆ-  
σθαι ύμιν χθές ἐν Ἀρισταιέτᾳ παρὰ τὸ δεῖπνον,  
καὶ τίνας Φιλοσόφας λόγους εἰρῆσθαι, καὶ ἔργα  
ἢ σμικρὰν συσήναι ἐπ' αὐτοῖς· εἰ δὲ μὴ ἐψεύδε-  
το Χαρῖνος, καὶ ἄχρι τραυμάτων προχωρῆσαι  
τὸ πρᾶγμα, καὶ τέλος αἴματι διαλυθῆναι τὴν  
συρκσίαν. ΛΤΚ. Καὶ πόθεν, ω Φίλων, ἡπί-  
στατο

Convivium, seu Lapithae.

Philon et Lycinus.

PHIL.

Varia vos ratione tempusfefellisse ajunt heri  
in coena apud Aristaenetus, et philosophes  
quosdam sermones habitos, et contentionem  
non parvam super iis ortam, ac, si non menti-  
tus est Charinus, ad vulnera usque rem pro-  
cessisse, ac sanguine dissolutam disputationem.  
LYC. Et unde, mi Philo, sciebat ista Chari-  
nus?